

## Protokół Nr 10/2011

### z posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św. w dniu 31 maja 2011 r. godz. 14.00 – 14.50.

#### Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Zbigniew Moskalewicz

- 1) Lista obecności – w załączeniu.
- 2) Sprawy wynikające z porządku obrad:

#### I. Przedstawienie porządku obrad:

Radny H. Rożnowski zaproponował rozpoczęcie posiedzenia Komisji od opinii prawnej w sprawie wniosku mieszkańców ul. Targowej dotyczącej odłączenia się od os. Gutwin oraz zmiany obwodu wyborczego dla tej ulicy, z uwagi na fakt, że na posiedzeniu obecny jest mieszkaniec ul. Targowej – Pan Jan Kończewski.

*Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie przyjęli zmiany do porządku posiedzenia.*

#### II. Opinia prawna w sprawie odłączenia się ul. Targowej od os. Gutwin oraz zmiany obwodu wyborczego dla tej ulicy:

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował, że na wniosek Komisji została przygotowana opinia prawna w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z nią obecnie nie ma podstaw prawnych, które umożliwiałyby zmianę obwodu wyborczego. Po wejściu w życie nowego kodeksu wyborczego, zmiana taka będzie możliwa przy zmianie granic osiedla, do którego miałyby zostać przypisana ul. Targowa oraz os. Gutwin. Podjęcie takiej uchwały wymaga jednak przeprowadzenia formalnej procedury konsultacji społecznych, przeprowadzonych z udziałem wszystkich mieszkańców obydwu osiedli.

Przewodniczący Komisji przekazał na ręce Pana Jana Kończewskiego – mieszkańca ul. Targowej opinię prawną w przedmiotowej kwestii.

Pan J. Kończewski stwierdził, że w powyższej sprawie już w 1989 roku zebrał podpisy mieszkańców ul. Targowej i do tej pory muszą oni głosować w Szkole Podstawowej nr 10, praktycznie przechodząc obok dwóch innych lokali wyborczych. Mieszkańcy ul. Targowej to w większości ludzie starsi. Dotarcie do obwodu wyborczego jest dla nich problemem. Nie widać również zainteresowania problemami mieszkańców ul. Targowej ze strony Rady Osiedla Gutwin.

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz stwierdził, że Komisja zrobiła wszystko, co dało się uczynić w tej sprawie, jednak Rada Miasta nie może podejmować uchwał niezgodnych z obowiązującym prawem i nie ma ona możliwości zmiany ustaw. Przewodniczący Komisji poinformował, że w przypadku wyborów istnieje możliwość dowozu osób starszych, niepełnosprawnych za darmo do lokalu wyborczego. Wystarczy tylko skontaktować się w tym celu z Urzędem Miasta. Jeśli zaś chodzi o brak zainteresowania ze strony Rady Osiedlowej, Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z przeprowadzonymi wyborami w Radach Osiedlowych, nastąpiła zmiana Przewodniczącego w Radzie Osiedla Gutwin. Przewodniczący Komisji zapewnił Pana J. Kończewskiego, że zainteresuje nowego Przewodniczącego problemami mieszkańców ul. Targowej.



### **III. Opiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Miasta w dniu 3 czerwca 2011 roku w sprawach:**

#### **1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski:**

*Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski stosunkiem głosów – 6 za, przy 3 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciw (w załączeniu do protokołu).*

#### **2) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2010 rok:**

*Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2010 rok stosunkiem głosów – 6 za, przy 3 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciw (w załączeniu do protokołu).*

#### **3) zarządzenia wyborów do Rady Osiedla „Śródmieście”:**

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował, że konieczność zarządzenia wyborów w tej Radzie Osiedlowej wynika z faktu, iż w ciągu 2 miesięcy od wyborów, nowa rada nie zdołała wybrać swego zarządu. W związku z tym Rada Osiedla „Śródmieście” została rozwiązana, powołany został pełnomocnik, który do czasu wyboru nowego zarządu pełnić będzie funkcje organów osiedla.

*Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do Rady Osiedla „Śródmieście” (w załączeniu do protokołu).*

#### **4) diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych:**

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował, że powyższy projekt uchwały wynika z sytuacji, która wynikła w poprzedniej kadencji w Radzie Osiedla „Pułanki”, gdzie po rezygnacji przez przewodniczącego, jego funkcję musiał pełnić dotychczasowy wiceprzewodniczący – Pan Władysław Szpikowski. Zgodnie z dotychczas obowiązującą uchwałą nie przysługiwała mu jednak z tego tytułu dieta. Dlatego zasadnym jest dokonanie w tym zakresie zmian i wprowadzenie możliwości wypłaty diet wiceprzewodniczącemu w przypadku rezygnacji przewodniczącego.

*Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych (w załączeniu do protokołu).*

#### **5) wyrażenia opinii w przedmiocie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach poprzez likwidację Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3A :**

Prezydent J. Wilczyński poinformował, że likwidacja poradni związana jest z brakiem środków na jej funkcjonowanie. Poradnie przegrały w konkursie ofert z innymi, więc usługi będą świadczone, ale przez inne podmioty. Na stronie Narodowego Funduszu Zdrowia jest dostępny wykaz placówek. Radny H. Rożnowski stwierdził, że nie należy dopuścić do sytuacji, gdzie polikwidowana zostanie większość placówek medycznych i mieszkańcy nie będą mieli gdzie się leczyć.



Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w wyrażeniu opinii w przedmiocie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach poprzez likwidację Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3A stosunkiem głosów – 4 za przy 5 głosach wstrzymujących i braku głosów przeciw (w załączeniu do protokołu).

**6) zm. uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim:**

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował, że zmiana wynika ze zmian w prawie, które nastąpiły od uchwalenia statutu. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zgodnie z tą uchwałą przejmie wypłatę stypendiów i zasiłków uczniowskich.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim (w załączeniu do protokołu).

**7) Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski:**

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował, że w związku z przejęciem przez MOPS stypendiów i zasiłków uczniowskich, zgodnie z ustawą o systemie oświaty zaistniała konieczność przygotowania nowej wersji regulaminu a także dostosowania jego treści do wymogów prawnych.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu).

**8) zm. uchwałę w sprawie zatwierdzenia Statutu Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim:**

Prezydent J. Wilczyński poinformował, że zmiana związana jest z realizacją przez ZOR obowiązkowego zadania Gminy w zakresie zapewnienia nieodpłatnej opieki niepełnosprawnym uczniom, dzieciom i młodzieży w czasie obowiązkowego dowozu do szkół wynikającego z ustawy o oświacie. Powyższy statut poszerza więc zadania realizowane przez Zakład.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie zatwierdzenia Statutu Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim (w załączeniu do protokołu).

**9) wpisu do rejestru kąpielisk znajdujących się na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – Ośrodka Wypoczynkowego „Gutwin” – Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Gościniec administrowanego przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim:**

Prezydent J. Wilczyński poinformował, że przedmiotowy projekt zostanie wycofany z porządku sesji, z uwagi na to, że jego podjęcie nie jest konieczne. Dlatego też nie ma potrzeby opiniowania go przez Komisję. Na miejsce tego projektu wprowadzony zostanie projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminom: Bałtów, Ćmielów, Kunów, Lipnik i Mirzec.

**10) ustalenia wysokości opłaty za wpis podmiotu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych:**



Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że konieczność wprowadzenia takiej uchwały wynika z faktu, że ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzieckiem wprowadziła zasadę, że prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Zgodnie z ustawą opłata za wpis nie może być wyższa niż 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę.

*Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis podmiotu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (w załączeniu do protokołu).*

#### **11) nadania nazwy drodze wewnętrznej:**

Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że nazwa – ul. Tymiankowa koresponduje z innymi nazwami ulic na os. Gutwin.

*Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (w załączeniu do protokołu).*

#### **12) zm. uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości zabudowanych:**

Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że przedmiotowa uchwał dotyczy ostatniej działki na terenie browaru. Nabycie jej ostatecznie ureguje stan prawny nieruchomości.

*Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości zabudowanych (w załączeniu do protokołu).*

#### **13) ustalenia przebiegu dróg gminnych:**

*Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych (w załączeniu do protokołu).*

#### **14) zm. uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski:**

*Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu).*

#### **15) zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, polegającej na usuwaniu wyrobów lub odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski :**

Naczelnik H. Pająk poinformowała, że uchwała ta związana z nowelizacją Prawa ochrony środowiska, która wprowadziła możliwość finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej poprzez udzielenie dotacji celowych z budżetu gminy. Podjęcie tej uchwały umożliwi przyznawanie dotacji na usuwanie wyrobów lub odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. O dotację będą mogły ubiegać się osoby fizyczne oraz podmioty. W pierwszej kolejności dotacje zostaną przyznane podmiotom posiadającym na swoich nieruchomościach wyroby z azbestem wymagające pilnego zainteresowania ze względu na występujące zagrożenie. Prezydent J. Wilczyński uzupełnił, że uchwała ma przyczynić się do bezpiecznego pozbywania się azbestu z terenu miasta. Jest to wariant pośredni, który okazał się najlepszy formalnie i pozwala na zdobycie środków z funduszy wojewódzkich i krajowych.



Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, polegającej na usuwaniu wyrobów lub odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu).

**16) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2008 – 2032”:**

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2008 – 2032” (w załączeniu do protokołu).

**17) przystąpienia przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski do wykonywania działalności w zakresie usług telekomunikacyjnych:**

Prezydent J. Wilczyński poinformował, że świadczenie bezpłatnych usług telekomunikacyjnych tj. udostępnianie z Hot – Spotów sygnału internetowego wymaga złożenia wniosku do Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Docelowo planowane jest umiejscowienie 16 Hot – Spotów na terenie miasta, przez które będzie udostępniany ograniczony sygnał internetowy tzn. strony informacyjne, edukacyjne i urzędowe, które ułatwią elektroniczny kontakt na linii urząd – obywatel.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski do wykonywania działalności w zakresie usług telekomunikacyjnych (w załączeniu do protokołu).

**IV. Informacja o realizacji zadań wynikających ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2010 r.:**

Członkowie Komisji przyjęli informację o realizacji zadań wynikających ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2010 r.

**V. Sprawy różne:**

**1) odpowiedź Dyrektora Targowisk Miejskich na pismo Pani Agnieszki Buczek – Le dotyczące nie przedłużenia umów na rezerwację miejsc handlowych na Targowisku Miejskim (w załączeniu do protokołu):**

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz stwierdził, że z pisma i dołączonej kserokopii zaświadczenia o wykreśleniu z EDG wynika, że Pani A. Buczek – Le nie prowadziła działalności gospodarczej, nie mogła więc mieć przedłużonej umowy najmu.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie przekazania Pani Agnieszce Buczek – Le odpowiedzi Dyrektora Targowisk Miejskich na jej zażalenie (w załączeniu do protokołu).

**2) odpowiedź Dyrektora Targowisk Miejskich w sprawie podniesionych opłat wjazdowych na Targowisku Miejskim (w załączeniu do protokołu):**



Radny W. Lesiak stwierdził, że w przedmiotowym piśmie Dyrektor Targowisk Miejskich mija się z prawdą, gdyż zarządzenie zostało wywieszane na tablicy ogłoszeń jak również opublikowane na stronie internetowej długi czas po wejściu w życie.

*Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zwrócenie się do Prezydenta Miasta z informacją, że wyjaśnienia Dyrektora Targowisk Miejskich w przedmiotowej sprawie nie są zgodne z prawdą. (w załączeniu do protokołu)*

**3) odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie uzyskania informacji dotyczącej przeprowadzonych kontroli na Targowisku Miejskim przez instytucje zewnętrzne (w załączeniu do protokołu):**

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz stwierdził, że w ostatnim czasie w ostrowieckich mediach pojawiło się wiele informacji dotyczących kontroli przeprowadzanych na Targowisku Miejskim. Radny W. Sajda stwierdził, że Dyrektor Targowisk zapewniał, że na Targowisku jest wszystko w porządku, jeśli chodzi o osoby handlujące. Tymczasem z informacji z Kielc wynika, że w ostatnim czasie udzielono osobom sprzedającym mandatów na kwotę powyżej 50.000 zł.

Prezydent J. Wilczyński poinformował, że kontrole przeprowadzane są wspólnie z Policją i Strażą Graniczną.

Radny Wł. Sajda poinformował, że handlujący na Targowisku skarżą się, że obcokrajowcy często legitymują się dokumentami reprezentującymi nie istniejące firmy z innych miast. Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że nie ma technicznych możliwości sprawdzenia takich dokumentów. Ostatnio kontrole są przeprowadzane na niespotykaną do tej pory skalę.

Przewodniczący Komisji zaproponował spotkanie Komisji z władzami Targowiska. Członkowie Komisji stwierdzili, że należy najpierw poczekać na wyniki przeprowadzanych obecnie działań.

**4) pismo Prezydenta Miasta w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (ul. Pomarańczy) (w załączeniu do protokołu):**

Radny D. Kaszuba stwierdził, że nazwa powinna być w formie przymiotnika tak jak większość ulic w okolicy.

*Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie przeanalizowania możliwości nazwania ulicy w formie przymiotnika (z ul. Pomarańczy na ul. Pomarańczową).*

**5) pismo Prezydenta Miasta w sprawie nadania nazw drogom położonym na osiedlu Las (Plac Św. Józefa, ul. Rubinowa, ul. Szafirowa, ul. Bursztynowa, ul. Złota) (w załączeniu do protokołu):**

*Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali propozycję nadania nazw drogom położonym na os. Las (Plac Św. Józefa, ul. Rubinowa, ul. Szafirowa, ul. Bursztynowa, ul. Złota) (wniosek w załączeniu do protokołu)*

**6) pismo Rady Osiedla „Trójkąt” w sprawie niedociągnięć stwierdzonych podczas przeglądu osiedla (w załączeniu do protokołu):**

*Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie przekazania pisma do Prezydenta Miasta celem skierowania go do właściwych wydziałów Urzędu Miasta.*

**7) pismo Rady Osiedla „Denków” oraz Towarzystwa Przyjaciół Denkowa w sprawie naprawy murowanej kapliczki granicznej (w załączeniu do protokołu):**

Prezydent J. Wilczyński poinformował, że w dniu 25 maja 2011 r. zadanie to zostało zlecone do realizacji Zakładowi Usług Miejskich.

*Na tym posiedzenie zakończono*

**Odrębne głosy do protokołu:** nie zgłoszono.  
**Termin następnego posiedzenia:** do ustalenia.

**Protokolowała:**  
mgr Anna Krakowiak



**Przewodniczył:**

*Przewodniczący Komisji*

*Zbigniew Moskaiewicz*